Егорьевский районный Совет депутатов

Алтайского края

Решение

24.02.2011 № 16                                                                         с.Новоегорьевское

	Об установлении расходных обязательств по организации и проведению муниципальных выборов и местного референдума, голосования по отзыву депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края Егорьевский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Установить, что в целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления муниципального образования Егорьевский район Алтайского края осуществляют организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края, главы Егорьевского района Алтайского края, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования.
2. Организацию и проведение указанных в пункте 1 решения мероприятий осуществляет избирательная комиссия муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

3. Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края, главы Егорьевского района Алтайского края, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования является расходным обязательством муниципального образования Егорьевский район Алтайского края.

Расходы на реализацию указанных полномочий осуществляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.

4. Признать утратившим силу Положение от 30 декабря 2005 года №69-РС «О системе и организации проведения выборов и референдумов на территории муниципального образования «Егорьевский район»», принятое решением Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края от 27 декабря 2005 года №164.

5. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.

Глава района                                                                                          В.М.Егоров